
 

 

 

PORTARIA Nº 1.889/2023 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 

32.826/2023, resolve: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de 

saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos 

apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei 

nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019. 
 

SERVIDOR 
CARGO LOTAÇÃO 

LICENÇA 
PROC. Nº 

DIAS INÍCIO 

ADRIANA BARRETO COSTA ROSA  PROFESSOR PEB-A  SEME 04 25/07/2023  49155/2023 

ANDRESSA PEREIRA SILVA SARTORI PROFESSOR PEB-A  SEME 02 21/06/2023  41312/2023 
 

DAIANE PALACIOS OLIVEIRA  PROFESSOR PEB-A  SEME 14 20/07/2023  48968/2023 

JAQUELINE DA SILVA BATISTA  AUXILIAR SERVIÇOS UNIDADE SAÚDE  SEMUS 03 31/07/2023  50660/2023 

JOSELINA ALMEIDA CANZIAN  PROFESSOR PEB-D SEME 02 24/07/2023  49161/2023 

KARINA FRANCISCO MAIA FAZOLI  PROFESSOR PEB-D SEME 02 24/07/2023  49162/2023 

LIDIA ANDRADE  PROFESSOR PEB-B SEME 05 24/07/2023  49156/2023 

LILLIAN DE SOUZA VIEIRA  ASSISTENTE SOCIAL SEMUS 01 25/07/2023  48970/2023 

MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 

SANTOS  PROFESSOR PEB-B SEME 03 24/07/2023  49021/2023 

MARINETE VIEIRA RUFINO  PROFESSOR PEB-C  SEME 
06 

01 
03 

23/07/2023 

07/08/2023 
15/08/2023  

49158/2023 
53059/2023 

54662/2023 

 
PAULICEIA AMARO MACHADO 

SILVESTRE  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 15 09/08/2023  53423/2023 

VALESCA OLIVEIRA DOS SANTOS  AGENTE DE SERV EDUCAÇÃO SEME 03 25/07/2023  49023/2023 

 

Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de agosto de 2023. 
 

 

 

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM 

Secretária Municipal de Administração (Interina) 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800320032003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800320032003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-08-25T16:04:23-0300




